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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE | Reporie rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora; 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 022 (06 2022 3052 3010
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Ne. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DP1-2022-0109-MEM 2219
RPA RTO DEV
Clase o
Eovrdiod DEVENGADO Castor OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I I Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero. Operacion 0
Beneficiario: l 1312273880 |CENTENO ARTEAGA VALENTINA / J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 1701 001 00CO 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 85.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 85.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 85.50
RETENCIONES IVA 0.00
-
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO O'DV
/" TOTAL A PAGAR 85.50
SON: OCHENTA Y CINCO DOLARES 0914 50/100 CENTAVOS .
Fd
DESCRIPCION: CENTENO ARTEAGA VALENTINA.- PAGO VIATICOS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS A MANTA DEL 17-05-2022 AL 1/

-05-2022 PARA ASISTIR A LA REUNION CON LAS ALCALDIAS DE LAS SUBSEDES DE LOS JUEGOS NACIONALES.

DATOS APROBACICN
J ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

=

APROBADO R y
P

}. .
FECHA: L ’DL SRV RN S 7
27/06/2022 ' k \ N ) T .m_m&u\__‘..-;::’;_. /

: o e . . .
Funmm)ano,Rxqungablc Directer Financiere







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE | Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unld. Dasc: 0000 020 |06 2022 3010 3010
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DPI1-2022-0109-MEM 2219
{
RPA RTO DEV
|
Eogletre: COMPROMETIDO vt OTROS GASTOS T 1|
Cusnta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Boneficiario: 1312273889 |CENTENO ARTEAGA VALENTINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 Q000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 85.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 85.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 85.50
RETENGIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 85.50
SON: OCHENTA Y CINCO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CENTENO ARTEAGA VALENTINA - PAGO VIATICOS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS A MANTA DEL 17-05-2022 AL 18

-05-2022 PARA ASISTIR A LA REUNION CON LAS ALCALDIAS DE LAS SUBSEDES DE LOS JUEGOS NACIONALES.

DATOS APROBACION
ESTADO “REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/06/2022 |
Funcionario Responsabls. Director Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

|_1 312273889 CENTENO ARTEAGA VALENTINA

Institucion; 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE [ Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejscutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 06 2022 3010 3010

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-CPI-2022-0109-MEM 2219

RPA RTO DEV,
Reatre: COMPROMETIDO Slaze de OTROS GASTOS T 11
Cuenta

Banco: Monetarla:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/06/2022

Funcicnario Responsable

Drirector Financicro




INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION

CALCULO DE VIATICOS AL INTERIOR
IVI-SSAF 0062022

i ; VALORA | VALOR & YRLOR
PUESTD QUIE NIVEL H FECHA FECHA 0 DE NO. DEAS VALDR . SUBTOTAL ANTES | COMPROBANTES | TOTALA :ENTREGR RAUTA RUTA
N RE DOUPA CE PAGD A DADES R As | SALOA W A SALDA LLEGADA | TRANSPORIE [VIATHCOS| wiATHO | 0% n“ﬂ“—ﬂ SUSTENTADG | OF YENTA DE PAGAR INFDRME DASERVAS e AFREACL AEREA T2
i RESPALDO
y
e entenoart Subsecretara de : . \ :
e RITeE Dasarroliadela  1er Mivel [subsedes de ks Juegas fnea Manta 17/05:2022 | 1R/05;2072 | Terrestre s 100 & 13600 & 91004 3300 #®50(8 wsse| = W SEAF 00k 2077 | SaTsETAITY | 547560249747
aentine actvidad Faca * Nacionales ha reslianse enl i 1
_ . provinciz de Yanabs | i i ;
7 | k
TOTAL T3 1oeo[s - _ 3000[§  2L,00(F 38,00]% 450]5 8550
s 550

DIRFLLION TIMANCIFAA
DE de 1L NI del 2002







Ministerio del Deporte

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRC. SOLICITUD DE AUTORIZAGON PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS [FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa}:

INSTITUCIONALES:
010- CAV-SSAF 2022 / 16-05-2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES x|  SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA G EL SERVIDOR: bUESTO QUE OCUPA:

Centeno Arteaga Valentina / subsecretaria de Desarrolko de la Actividad Fisica

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL
SERVIDOR:
Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Manta — Manabi

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mmm;aaaa) {hh:mm) {dd-mmm-aaaa) , (hhinm) g
/i -
17-05-2022 06h01 18-05-2022 22h00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: /
Walentina Centeno, Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad . /
IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Reunion con las alcaidias de las subsedes de los luegos Nacionales ha realizarse en la pravincia de Manabi
Reunién con la Prefectura de Manabi
Reunion con la Federacién Deportiva de Manabi
TRANSPORTE
TiPO ’DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, RUTA
maritimo, otros) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd mmmm-adaa hh:mm
Aeéreo // Avianca [/ Quito — Manta ¥7-95-2022 06eh01 17/5/022 06n50 /
Aéreo Avianca Manta - Quito 1082027 20h59.7| 1870522022 22h00 /
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMEBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
Banco Pichincha Ahorros 2205328225

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Fyemass =i ze

VALENT INA
7 CENTENOC
k ARTEAGA

MARIA BELEN

P

Firmade digitalmente
por MARIA BELEN
AGUIRRE CRESPO

/

AGUIRRE CRESPO ¢ 2022.05.16

18:06:17 -05'C0°

Nombre: Abg. Valentina Centeno

Cargo: Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica

€. 1312273889

Nombre: Lcda.

Maria Belén Aguirre Crespo

Cargo: Subsecretaria de Deporte y Actividad Fisica
C.1.: 1716303993

Darecgidm:
friefon:s

V:
Codigo postal: Gobierno . Juntos

N
7
-1 a del Encuentro | lo logramos



Ministerio del Deporte

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DE NOTA: £51a solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con

or lc menocs 72 horas de anticipacion al cumplimiento de ios servicios
institucionales; salvo ef case de que por necesidades institucionales la

Firmado digitalmente por |Autoridad Nominadora autorice.
MARIA BELEN MARIA BELEN AGUIRRE * De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
CRESPO como fa autorizacién quedardn insubsistentes

AG U I R RE CRES PO Fecha: 2022.05.16 18:06:38 * Elinforme de Servicios Institucionales debers presentarse

-05'00 dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio

/,—f—’{ institucional.

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los déas de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o
Noinbre: Lcda. Maria Belén Aguirre Crespo de casos excepcionales debidamente justificados por fz Miaxima
Cargo: Subsecretaria de Deporte y Actividad Fisica Autoridad o su detegado.
C.1.: 1716303993

Direccidn: P A Codigo postal o om0
Toléfann - :

\
Goblerno Juntos

N
-
“§ a del Encuentro | io logramos



Ministerio del Deporte

INFORME DEL CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSHTUCIONALES

NRC. SCUCITUD DE AUTORIZACION PARA UMPLIMIENTO DE -
SERVICIOS INSTITUCIONALES;, ° /C /d FECHA INFORME: (dd-mmm-2a3g).
010-CAY-SSAF2022 24-95-2022
DATDS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: - PUESTO QUE OCUPA: '
Centeno Arteaga Valentina / Subsecretaria de Desarrellede la Act%vidé Fisica

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICiO/NSTITU

7
Manta - Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Subsecretaria de Desarrolio de la Actividad Fisica™

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
valentina Centeno, Subsecretaria de Desarrolio de la Actividad Fisica

/ INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

. ’ l‘,/'. / ;
Martés 17 de mayo de 2022
06h50 Llegada a Mant
09h08°~ 10h
12hog/13h Almuerzo
14h0 = 15h0@-Reunién GADde Chone,
16h0¢'— 17500 Reunién GAD Sucre, Ji
17h00 — 18h00 Retorne a Portovi

09h00
10h00 hOQ
12h08~13h
13h00— i4h00 Almuerzo

00-Reunion GAD de Manta

vista Radio Farra’
ion GAD Portoviejo

22h00 Llegada a Quito

06h01 salida de Quig-oy:iudad de Man

08hl —QShﬁé?éuni/én Prefectura de Manabi Q/
idn MTOP ~ Instalaciones de FederaciénMD;p tva de Manabi

10h3}h45 ‘unién Directjvos F,ederauon Deportiva de

Mié;zo/(s 18 y«{’éyo de 2022 r,wo/ /

07h ,89145 Enc /uentro recrea /Vis'rt’af en Portoviejo
h ' /

}84

eunion FEDENA’ES Jube

"Reunion Coordinador Zonal, Horacio Cedefio

‘egos Deportivos Manabi 2022
gos Deportivos Manabi 2022

nabi

ITINERARIO SALIDA

LLEGADA

FECHA

v
(dd-mmm-aaaa) 17052022

‘/‘ ///
18052022 < |

£stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en &l

HORA

NOTA

cumplimiento det servicio institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o det cumplimiento del servicio
institucionat segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

(hhormm) 06h01 2200 -
TRANSPORTE
TIPODE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
{Aéreo, terrestre, | . TRANSPORTE RUTA ) FECHA HCRA FECHA HORA
maritima, otros) ; | dd-mmm-aaaa hh:mm | dd-mmim-aaaa hhimm
Aéreo Avianca / Quito - Manta/ 17-05:2022 06h01 X{OSéOZf 06hS0

Direcdien
Tetdfono:

Codigo postal:

gV
N .
> Gobierno  Juntos

“F » del Encuentro | lo logramos



Ministerio del Deporte

i o -
e 5 ] - = /
neeoc 7 avianca” Manta- Quito 7] 6055022 - 1 20n59./ 18:05-2022 ¢ 22h00_—]

NOTA: En caso de haber utilizado transporte padblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la

N liquidacion se demoraré e incluso de no presentarlo tendria que
A restituir fos valores percibidas. Cuando el cumplimiento de servicios
WY o st aren o \ institucionales sea superior al niimero de dias autorizados, se
§ VALENTINA \\ deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad
¥ CENTENO * 0 su delegado.

ARTEAGA

Nembre: Abg. Valentina Centeno
Cargo: Subsecretaria de Desarrotlo de |a Actividad Fisica
Ch.: 1312273883

FIRMAS DE APROBACION .
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO
COMISIONADO .
MA R|A BE LE N Firmado digitalmente
Firmado digitalmen§\ por MARIA BELEN
MARIA BELEN Com e aseen . AGUIRRE AGUIRRE CRESPO

AGUIRRE AGUIRRE CRESPO CRESPO Fecha: 2022.05.24

Fecha: 2022.05.24 16:12:00 -05'00'

CRESPO 16:11:47 -05'00°

Nombre: Lcda. Maria Belén Aguirre Crespo Nombre: Leda, Maria Belén Aguirre Crespo
Cargo: Subsecretaria de Deporte v Actividad Fisica Cargo: Subsecretaria de Deporte y Actividad Fisica
C.1.: 1716303993 C.1.: 1716303993
* LS

RS
roCcitn oL nnare e s ; . Codic tab T T e =
AR S P - Gobierno . Juntos

-1 p, det Encuentro I lo logramos



Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-SSAF-2022-0330-MEM

Quito, D.M., 16 de mayo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Belén Aguirre Crespo
Subsecretaria de Deporte y Actividad Fisica

ASUNTO: AUTORIZACION DE SOLICITUD DE VIATICO CIUDAD DE MANTA

De mi consideracion:

Por medio del presente solicito a usted de la manera mds comedida autorice mi solicitud
de vidtico para la provincia de Manabi, los dias martes 17 y miércoles 18 de mayo de
2022. para mantener reuniones por designacion de sede de los XTI Juegos Deportivos
Nacionales Prejuveniles 2022 y Juegos Nacionales Estudiantiles 2022 y reuniones
respectivas con la prefectura de Manabi y alcaldfas de las subsedes en la provincia de
Manabi, Federacion Deportiva Nacional Estudiantil y Federacion Provincial de Manabi;
por tal razén adjunto la solicitud de vidtico para su autorizacion y firma correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Valentina Centeno Arteaga
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FiSICA

Anexos;
- 010_-manta-signed.pdf

DIRECCION FINANCITRA

RECEPCION DE DOCUMENTOS
-~ EF AT ey i
75 BTy 683

o{% r%c%gﬁ/ X

MOMBRE:

BRI RO

T ee) CENTENO
RAFAAEE ARTEAGA

NV
A N -
> Gobierno  Juntos

“f 5 del Encuentro ! lo logramos

Documanto firmado alectroncaments por Quipux
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-SSAF-2022-0329-MEM

Quito, D.M., 16 de mayo de 2022

PARA: Sra. Leda. Marfa Belén Aguirre Crespo
Subsecretaria de Deporte y Actividad Fisica

ASUNTO: AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BOLETOS AEREOQS -
MANTA

De mi consideracién:

Por medio del presente solicito a usted de la manera mds comedida autorice mi salida,
para mantener reuniones por designacion de sede de lfos XT Juegos Deportivos Nacionales
Prejuveniles 2022 Juegos Nacionales Estudiantiles y reuniones respectivas con Ia
prefectura y alcaldias de las subsedes en la provincia de Manabi - Porioviejo, por tal
razon solicito su autorizacion para la emision del boleto aéreo que tendrdn el siguiente
itinerario:

® Quito - Manta el dia martes 17 de mayo de 2022
e Manta - Quito el dia miércoles 18 de mayo de 2022

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Valentina Centeno Arteaga
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FISICA

Copia:
Sra. Tlga. Maritza Alexandra Vilafia Morales
Secretaria de Direccion-SPAJ

CENTENO
% ARTEAGA

4V
(RN g . Corchigee roastad > *
Tl : : > Gobierno | Juntos

“f , del Encuentro I {o logramos

Documento firmadc slectromcamente por Quipux

1/1






Fecha ¥ hora generacién:

Generado por:

Valentsea Centene Arteagi

Hoja de Ruta

2022-05-16 1634 19 (GME-5)

Ministerio del Deporte

Informacidn def Documento
No. . . L\
" MD-8SAL-2022-0529-MEM b
Docunento: Referencia:
Du: Srta. Abg. Valentina Centeno Arieaga, Subsecresuria de Desarmollo Para: S, L, Maria Belén Aguirre Crespo. Subsecretana
’ de la Actividud Fisica, Ministerio del Depuorte de Deporte y Actividad Fisicu, Migisterio del Beporte
AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BOEETOS AEREQS | Descripcidn
Asunto: -
- MANTA Ancxos:
Fed| < AT Fec s g
echa 20220516 (GMT-5) ha 202205- 16 (GMT-5)

Documento: Registro:

Ruta del documento
: . L. No. . N
Arca De Fecha/Hora Accion | fias Comentario

Sl.’li.Sl:(.‘RETARI‘A DE DEPORTE Y Maria Belén Aguirre | XIZZ-G3- 16 1037723 Reasi Valentina Uenlenn o Auturizido, procesder contorme
ACTIVIBAD FISICA Crospo (MIN (CMT-51 AT Arteaga (MD) notmativa legal vigente,
SLBSECREYARIA DE DESARRGLLO DE | Vatentina Centenu 2022-05-16 152730 | Envie Elecreénico del o
LA ACTIVIRAD FISICA Ancaga (MDY OMT-5y Darurento
SUBSIURFTARIA DE DESARRGLLODE | Valentina Centeno X22.05-16 15:27:20 | Firma Dagital de " Docurzkento Finruda
LA ACTIVIDAD FISICA Asteaga MIn (OMT-5) Dogitmentu Elecudnianmaiy
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO DE | Vakenting Centeno 2022-05.16 15:26:50 Reyistro Maria Belén Aguire v
1A ACTIVIDAD FISICA Artcaga MD} {GMT-5) BN Crespo (MD)

Documento genarado por (Quipux

b e

N
7

v.
Gobierno

Juntos

“f 4 detEncuentro i lo logramos
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Firefox

+

1de2

https://outlook.office.com/mail/

RV: SOLICITUD DE PASAJES

Maritza Vilana <mvilana@deporte.gob.ec>
Lun 16/05/2022 14:45

Para: Valentina Centeno <vcenteno@deporte.gob.ec>

Estimada Valentina:

nJox/id/AAQkAGRhN mQOMm...

Me permito remitir la cotizacion solicitada, esta tarifa permite cambios antes del vuelo con un

penalidad, para su revision y aprobacion.

Slds
2 AV1699 T 17MAY 2 UIOMEC DK1 ©601 9658 17MAY E @ 320 N
3 AV1697 T 18MAY 3 MECUIO DK1 2859 2147 18MAY E © 328 N

TARIFA TOTAL USD 184.15 + FEE

PERMITE MALETA DE MANC

PERMITE CAMBIOS CON PAGO ANTES DEL VUELO
NO PERMITE REEMBOLSO

Saludos cordiales,

ATARITZA VILANA

Py i B Y

ww e deporte gob ec

AE

- Gobierno | Junios
4Atu&wummu| Io logeamos

Brorria bt et e ie

De: Ventas Sumaktour <ventas@sumaktour.com>
Enviado: lunes, 16 de mayo de 2022 12:37

Para: Maritza Vilana <mvilana@deporte.gob.ec>
Asunto: Re: SOLICITUD DE PASAJES

Estimada, envio cotizacion solicitada

2 AVieS80 T 17MAY 2 UIOMEC DK1 0601 0650 17MAY E (0 320 N
3 AV16S97 T 18MAY 3 MECUIO DK1 2058 2147 18MAY E (O 320 N

TARIFA TOTAL USD 139.35 + FEE
PERMITE ARTICULQO PERSONAL

NO PERMITE CAMBIQS

NO PERMITE REEMBOLSO

2 AV1690 T 17MAY 2 UIOMEC DK1 (601 0650 17MAY E O 320 N
3 AV16Y7 T 18MAY 3 MECUIO DK1 205% 2147 18MAY E 0 320 N

TARIFA TOTAL USD 184.15 + FEE

PERMITE MALETA DE MANO

PERMITE CAMBIOS CON PAGQO ANTES DEL VUELC
NO PERMITE REEMBOLSO

Saludos cordiales,

16/5/2022 15:13



Firefox

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGRhNmQOMm...

RECUERDE (UF EL PRECID SE GARANTIZA UNA VE2 REALIZADA LA EMISION, LAS COTIZACIGNES SON SUJETAS A ESPACIOS ¥

DISPONIBILIDAG DE CLASES Y TARIFAS HASTA EL MOMENTO PREVIG A LA CONFIRMACION DE 54 YUELD

El lun, 16 may 2022 a las 12:30, Maritza Vilana (<mvilana@deporte.gob.ec>) escribio:

{cdo. Alexandio Porejo
ASESORA DE VENTAS COUNTER
499 9845249
geomercisiiisymokiour.com

* .

\

Confirmar 72 horas antes sus vuelos de retorno, si por emergencia no puede viajar por favor Hamar
a la aerclinea correspondiente para cancelar su reserva y no hacer NO SHOW
Favor presentarse 3 horas antes del vuelo internacional, una hora antes para vuelo doméstico y 2

horas antes para vuelo a Galdpagos
Llevar consigo visado a paises que lo requieran
Revisar vigencia de pasaporte minimo de 1 afo
Vacuna internacional de fiebre amarilla para Colombia, Brasil, Centro Ameérica, Asia y Continente

Africano

Estimados Favor cotizar la siguiente ruta:

IMPORTANTE: Todo cambio en su boleto paga penalidad mas diferencia de tarifa, las tarifas
promocionales O SOT1 reembolsables.

PASAJERO DETALLE RUTA FECHA HORARIO
IDA QUITO-MANTA 17/5/2022 MANANA
1 PAX
VUELTA MANTA-QUITO 18/5/2022 NOCHE
Slds,
WMARITZA VILANA
www.deporte gob.oec
;&V
Maninteno del Depnis - Gobierno _ tuntos
“t , suEncuentro | 1o logramos

2de?2

16/5/2022 15:13



Corobante de Billete

Electronico

Viajero

Formade "'
Identificacion

Loc. Reserva:

Fecha de Emisidn:
Compania Emisora:
Ruc:

Billete Electronice:

2YZRMZ

16 MAYO 22

CheckMyTrip A

Trip in Messenger
Equipaje

AVIANCA ECUADOR S.A,

1790727203001
547-5882437471

Itinerario
De A Vuelo Clase Fecha Salida Liegada Resa (1) NVA(Z) NVD(3) Utimo check-in Equipaje (4) Asiento
Tuesday 17 May 2022
QuIToO MANTA AV1690 S  17May 06:01 06:50 Ok 17May 17May oPC
Base Tarifa SEOB1BRINODESC
Operado por AVIANCA ECUADROR Comercializado por AVIANCA
S.A,
Equipo Airbus A320 Duracién 00:49 (Sin parar)
Comidas No meal service
Wednesday 18 May 2022
MANTA QuiTo AV1697 S 18May 20:59 21:47 Ok 18May 18May apPC
Base Tarifa SEOB1BRIINODESC
Qperado por AVIANCA ECUADOR Comercializado por AVIANCA
S.A.
Equipo Airbus A320 Duracion 00:48 (Sin parar)
Comidas No meal service

(1) Ok = confirmadao (2)NVA= No viiido antes de (3}NVD= No valido después de (4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin
ningtn coste adicional,tal y como se indica en en la columna de equipaje.

Checkin. En el check-in debe mostrar un documente de identificacion con fotografia y el FOID usado como referencia en la reserva

Comprobante

Nombre

Numero de Billete

Cad. de Vigje

Modc de pago

Calculo de Tarifa

Tarifa aérea

Tasa

Importe Total

Compania Emisora y fecha
Restricion{es)/Endosos

: Centeno Valentina (ADT)

. 547 5882437471
: CC40038

D COAX XIXAXAXKXXX2018 ExpXXXX M286053
- UIO AV MEC Q10.00 59.00AV UIO Q10.00 59.00USD138.00END

- USD 138.00

*USD 16.56EC
- USD 184.15

USD 24.580R

» AVIANCA ECUADOR 5.A. 16May22
1 /G1-2 NON REFUNDABLE/ CHANGE FEE 25US8D PLUS FARE DIFF/ CHANGES RESTRICTED/

ENDGCS FEE 25USD

Uusn 5.00WT

La tarifa que aplica en |a fecha de compra es Unicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el billete

El calculo medio de emisiones de CO2 durante el vuelo es 94.27 kg/persona
Fuente: ICAD Calculadora de emisiones de carbono
http:iiwww.icac.int/environmental-protection/CarbonOffset/Pages/default.aspx

Le deseamos

un viaje agradable

Este documento implica la creacidn de su billete(s) electronico(s) en nuestros sistemas informaticos.

El transporte y otros servicios provistos por la compaiia estdn sujetos a las condiciones de transporte, las cudles se incorporan por referencia. Estas
condiciones pueden ser obtenidas de la compania emisora, El Itinerario/Recibo constituye el billete de pasaje a efectos del articulo 3 de la Convencidn de
Varsovia, a menos que el transportista entregue al pasajero otro documento gue cumpla con los requisitos del articulo 3. SE INFORMA A LOS PASAJEROS QUE
REALICEN VIAJES EN 1.0S QUE EL PUNTOQ DE DESTINQ Q UUNA Q MAS ESCALAS INTERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN PAIS QUE NO SEA EL DE PARTIDA DE SU



sn3aewe

AQ RJasn

{seeujjcier SAURINW UBANIIUL BND SOUEIRUM esed ajqeolde ugigwe ) “sajeuossdd sojep sn$ uaislsuen

A ueagqnd ‘uesn ‘UeuadEWlE ‘ueydosa as owos ‘ofdwsfa Jod ‘aquossp £ easosal s e eande as 8nb 'UPISEWSWNIOP BIST JAS] S08(] ‘FAWRIDAIP SAD ¢ sopessdo {2 apsap
0 ADEAUMNCT USDIPABAIEIE! MMM/ 014 uo e} NSUDD uapand a5 seanpod se1sy pepoeald ep eonyed ng uod |, SOD ) $LAIBSEI Bp PLWAISS 9D sopasacud un ap ssAey

e ezi|eal 95 eAIasal Ns 15 ‘A usipuodsalod 1opaancad jap peproesud ap eayjod Bj uca opande ep ueiesssosd a5 SO|EUGSIAd SOIRP SNS (S01EP 8P uoiaasjosd ap OSIAY

-gau9e BIUEHLWIND NS 8P SOAEI) B UDIIRLIIOI JOATI JAUDIO SSEAINS 'SBUIDILISSL SB1SD apudidwod
ou pIISA IS 'OPIIYEId 21UBUIEIDAISS EPAND UPIAR (9P OP4CQ B SI[QELIBIELI sopinby A sajeidy e soban) 's2j0S00R OWED S3IT} sososbiad sajeuslew 3p suodsuey 13

‘SOSYHLIY A IrVdIND3 TV SONVA O vaIQ¥ad 'STTYNOSHId SINOISIT O LHINW 3T SOSVI NI

V1SII¥OdSNYYE 130 AvarIgysNodsSIH V1 Y.LIN 3030d A JO1M ‘I1GYIrTdY Y4y L ¥3INDIVND v SYOVHOJHOONI J1HOdSNYYL 130 $ITVID3dS3
SINCIDIONOD S¥1 OGNIANTINI ‘318VIITdY OUVLlvHl 13 ‘5043rvSyd SOT13N0Y 30 OSVD 13 NI (WIAOSHYA 30U NCIONIANOD 30 VINILSIS

-13) SINCIDVOIAITON SNS OANIANTONI 'VIADSHVYA 30 NOIDNIANCD v HOS3D3AIHd NS O TVIHINOW 30 NOIONIANOD V1 OROD SITYNOIDYNYILNI
S0av.ivyl SOT 'SIVd NN 30 OUINIG OWSIN 130 JEuYd ¥INDTIVND YAINTIONI “IFVIA NS 30 avalTviol vi ¥ NOIDV2dY 30 ¥3S N3G3Nd 30D ‘'013nA



S YIBNIN IONYITIV HY LS Y

 SIAIS OReW £ BUNUIIBA [ OUBIURY

ez 090

oan - oIn

069LAVY ¥\ BoURIAY






eor HIBNIN ADNYITTY HYLS Y

SIAIS OAeN gL eunudjep / ousjua)

on  O3IN

LOILAVY Ty BJURIAY






FOR - CAF—RF - 06 Version: 01

Ministerio del Deporte

Fecha de Vigencia 18/10/2013

FACTURAS DE HOSPEDAJE
_ i ***prasentacion de
! No. D F i li |
No. Fecha i Nombre Comercial o. be RUC valor actura valida mmn.:n.m validada en e
Factura hasta sistema SRI
| ) sl NO
1 . Sl
2| | . i ,
) TOTAL 0,00
|
FACTURAS DE ALIMENTACION
V **¢pragentacion de
; No.D Fact! lid lid
No. Fecha Nombre Comercial © RUC Valor actura valica _umn:.:.m validada en el
; Factura - . hasta sistema SR
” d T \ soLo02- \
1 Hq\m\womm Shari Sushi Mooomuqu.wpowmwmmmcg 14,50: - Sl
001-001-
, i Sushi 43330 2,50 Sl
I 2 \3\\%3\ Shari Sus i \ 000020985 13116943 ﬂ,x \ o
' 0 A _ :
3 H\\\KDQB\ €l Tomate ON\MM\ oa- ;1301845176001 29,50 \ si \ _
B | | o ‘ s I
TOTAL 46,50’ A
| 7 W
FACTURAS DE MOVILIZACION
_ 7 #**pregentacion de
! . Ne. De | Factura valida Factura validada en el
No. W Fecha ﬂ Nombre Comercial Factura RUC Valor _ hasta sistena SRI
| .
: 7 : ss | NO
v T T | 5]
TOTAL |

***%| s funcionarios deberan validar sus facturas en el portal del sri. {www.sri.gob.ec} e imprithir dichos documentos y adjuntarlos a este formato.
B

L[5
Elaborado por:

zoBQm..F:zsmnmsﬁm:cb:mmmm
1312273889







i

H

FACT

LA o
HHEN I

Tei - 092324 Portoiel el 1100 - 1000 Fecho g

RUC. 13108

Zocumenl

Aulofiz 24 Abdl | 2022

URA 00100200

A—
wlorizada s Ea;““ B nm\@
Ok e R mos

/
GARCIA AUT, 5497 ce Garcia Cedefio Yicente Woshingtee R

PINAROTE GARGIA JOSE LEONARDO
CALIFICACION ARTESANAL N 054108

5558001  Aut. SRi. 1120836474
T Av. Reales Tamarindos sin &’ Rotaria
7543344

Categerasio b0 Tell - 05 2000172 -
PORTOVIEI] - HANAS!

0027876

N 305128660001
Coducidod: M fAba' | 202



WEETLIGH - vdfues ue LANHROQDANIIES FIslGus

w2 oOE KB Y o .

Do dige

H

A > Facturacion Fisicay Validez de comprabantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autarizacion
1310858558001 1129836474

Tipo documento Numero documento
Factura 001-002-000027876

Fecha emisidn

25/05/2022

Et documento consultado se encuentra autorizade por el SRI, y debera contener los siguientes datos:

Razdn social Nombre comercial
PINARGOTE GARCIA JOSE LEONARDO SHARI SUSHI
Direccion matriz Direccidn establecimiento

AV REALES TAMARINDOS §/N ¥ AV. ROTARIA AV REALES TAMARINDOS S/N Y AV. ROTARIA

Clase contribuyente Fecha caducidad Cédigo imprenta
Otro 2023-04-24 5692

Esta consulta no sustenta la existencia real de |a transaccion, nf valida requisitos de llenado del documentc.

PP sHgnicda. s LEOLCLIST=CTI=IHCH DL U QUL U IS0 W ELN AN IS L L ATIELOEATILC T 1YL

RecuerdeIa persona que simule. ocuite, omita, fzlsee o engafie en fa determinacién de Ia obligacicn tributaria, para evitar el pago de los tributos

propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cadige Organico Integral Penal.

AL AN 1 e



R.U.C: 1301845176001
FACTURA
No. 001-004-000002251

NUMERO DE AUTORIZACION

RODRIGUEZ MOLINA AIDEE BENEDICTA

Direccion PORTOVIEJO - CRUCITA KM CINCO Y MEDIO $

Matriz:

Telefono Matriz:

Direccion PORTQVIEJO - CRUCITA KM CINCO Y MEDIC S

Sucursal:

Telefono Sucursal:

{ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

N

FECHA Y HORADE

AUTORIZACION 2022-05-17T15:51:04-05:00

AMBIENTE.. PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

170520220113018451760012001 0040000022511234567818

R

170520220113018451760012001 0040000022511234567818

—

-

Razon Social | Nombres y Apellidos:

CENTENO ARTEAGA VALENfINA

|

Fecha Emisén: 17/05/2022 identificacién: 1312273889 J
Cod. T Codigo Precio ]
Principal Cant Descripcion CPC Unitario | Descuento | Precio Total
' 1 CONSUMO DE ALIMENTOS ‘ 3 >
73 100 No Aplica 29.50000 0.00 29.56000
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 0-09 .
Direccion: PAJAN SUBTOTAL 0% 29.50
Telefono: SUBTOTAL no objeto de IVA 0
Vendedor: GENERAL SUBTOTAL Exento de IVA 0
Recepcién Retenciones: SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 2950
En caso de Depdsitc Cuenta Corriente Ne TOTAL descuente 0.00
o Transferencia: IVA 12% 0.00
" VALOR L 1
L Forma de Pago Valor PIaz_q_lTlem_?o‘ LOR TOTA 29.50
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 2950 1 l Dias l
Gnln ce aceptan retenciones 5 dias despues de 'a fecha de emision de la factura Pan 1da 1






Ly =

El$e el CE? E¥ ARTEAGA VALENT
Cedula/Ruc: 1312271887
Bireccion:P4TAM 7 e

e

Factura p: Gﬂ} ~004-000003 258
Clave Acceze/Autorizacion

{7I5202201 13018451 74001 2001004000002251 |

L Eapi i A

224567818

GEMERAL Subtetal: 29,50
Cofs 2232 lesc.: 4.400
SukTobsl Iva Neto: 0.60o

SubTatal 0X Hetn: 28,50

Tva: g.04

Toral: 2%.50



SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-_eIectronicos-internet/pub..._

Mostrar
Qeultar
heny

1

.
*

1]

Validez de comprobantes electrénicos

A través de esta funcionalidad usted podré identificar |a validez de ios comprobantes electronicos autorizados.
Escoja una opcién

@ Clave de Acceso 170520220771 301845176001 2001 004000002257 1234 .
. Ndmero de Autorizacién

:.¢ Archiva

Lista de comprobarites AUTORIZABQS en Ambiente de PRODUCEIGN:

’ Razén
Tipe de - Facha Documentos
comprabante RUC emisor esr:ct:’lizlr Clave de acceso / Nro. autorlzacion autorizacién relacionades

RQDRIGUEZ

ca 1301845176001 MOLINA CAN7052022011301 845176001 20010040000027511234567818 17/05/2022
v AIDEE NA1705202201130184517600126010040000022511234567818 15:32
BENEDICTA

ey wH “ » EE) ppEY

El{los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas internas.
La presente consulta no valida la informacién consignada en el documento ni la existencia real de |a transaccion.

Se recuerda que la inclusién de costos, gastas, deducclones, exoneracianes, rebajas retenciones falsas o inexistentes o
superiores a ias que procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentas
complementarios, para evitar el pago de los tributos dehidos sers sancionado con pena privativa de libertad.

Base Legal: Cddigo Tributario: articula 17; Cédigo Organico Integral Penal: articulg 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION.  «

Nro Tipo de comprobante RUC emisor Razén social emisor Motivas

El(fos) comprobante(s) consultado(s) NO es{son) autorizada(s) por el Servicia de Rentas [ternas.
:
L]

Lista de comprebantes en eslado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION:

Nro Tipo de comprohante RUC entisor Razan social emisor Fecha recepcién

aai wa « » na e

Ellos) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.

Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambienta de PRODOUCCION

Nro Tipo de RUC Razén social Clave de acceso / Nra. Fecha Dacumentas
comprobante Emisor emisor autorizacidn autorizacion relacionados

wiras P « » o

El{los) comprabante(s) consuhtada(s) pendiente(s) de anular,
Lista de comprobantes ANULADOS en Ambiente de PRODUCCION:
Tipo de RUC Razon social Clave de acceso / Nro, Fecha Documentos
comprobante emisor emisor autorizacion autorizacidén relacionados
wwne s “ " W

puEn

El(los) comprobante(s) consultado(s) anulado(s).

I del 25/5/2022 15:48



PINOARGOTE GONZALES KERLLY ELIZABETH
RUC.: 1311634333001 Aut, SRI. 1120293365
e . Reales Tamarindos i y v, Rolada

Tl 05 2000172 - 0987543344

- gy PORTOVIESD - ANABI

[lisntes
RUC/CI:
Dirscio.:

AGUA NATURAL i .87 0.499
roca COLA ORIGINA 1 1.34 1.3

\ N

\=

e \\'\% &
L ‘235; ‘?I{Q)

PR e S .
Firma Autorizada : s, e Firma Ciren

|MPRENTS GARCTA AUT. 5431 de Gartio Carlefio Vicente washinatan RUC: 1305128640001
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»

A > Factuwracion Fisicay Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion

1311694333001 1129293365

Tipo documento Numero documento \
| Factura 001-001-000020994

» 3 PO FaD Y o

Fecha emision

17/06/2022

El documento consultade se encuentra autorizado por el SRI, y deberd contener los siguientes datos:

De @M% o

Razén social Nembre comercial
PINOARGOTE GONZALES KERLLY ELIZABETH SHARI SUSH!
;" 3
Direccion matriz Diraccidn establecimiento
AV REALES TAMARINDQS S/N AV REALES TAMARINDOS S/N
Clase contribuyente Fecha caducidad Codigo imprenta
Otro 2023-01-06 5692

o Esta consulta no sustenta la existencia real de 1a transaccidn, ni valida requisitos de ilenado del documento.

Recuerde |2 persona que simule, oculte, omita, falsee o engarie en la determinacian de la obligacién tributaria, para evitar ef pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Orgdnico Integral Penal.

al MEE AN 1L,



LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
CUMPLIDAS

010-CAV-55AF-2022

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS NUMEROQ DE CEDULA

Centeno Arteaga Valentina 1312273889
DESPACHQ/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL SERVIDOR

Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica

TIEMPO COMISION
LUGAR DE LA COMISION ZONA NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR
WIATICOS SLESIST AL IMEN
Manta A 1ER S 130,00 1 5 130,00

Peajes/Pasajes/Combustible/Otros
VALOR TOTAL S 130,00

Valor a sustentar 70% S 91,00

46,50

V‘:alor resténte 30% . S 39,00
VALOR VIATICO TOTAL 85,50






